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Udlændinge- og Integrationsministeriet  har anmodet om Institut  for  
Menneskerettigheders  eventuelle  bemærkninger  til  supplerende  høring 
over udkast  til lov  om  ændring af  udlændingeloven, lov  om  
voksenansvar for  anbragte børn og  unge  og lov om socialtilsyn  (ro og  
orden  på  indkvarteringssteder for  uledsagede  mindreårige udlændinge  
m.v.)  

Instituttet afgav  den  9.  marts 2017  høringssvar til udkast  til  lov om  

ændring  af  udlændingeloven  (Ro og  orden p å indkvarteringssteder  for  
uledsagede  mindreårige  udlændinge,  herunder  husordener,  
økonomiske sanktioner,  magtanvendelse og  anbringelse uden  for  
indkvarteringsstedet, m.v.).  

Med  det  nu  fremsendte  udkast  til lovforslag  foreslås det, at  
socialtilsynet på  baggrund  af  en  aftale  med  Udlændingestyrelsen  
udfører det  faglige tilsyn  med  indkvarteringssteder med uledsagede 
mindreårige  udlændinge.  

Instituttet finder det positivt, at  det  faglige tilsyn  med  
indkvarteringssteder  med  uledsagede mindreårige foreslås udført af   
socialtilsynet på  vegne  af  Udlændingestyrelsen.  

Instituttet har  følgende bemærkninger til den  supplerende  høring:  

BESLUTNING  OM  IVÆRKSÆTTELSE  AF  TILTAG  
Af  udkastet  fremgår  det, at  det alene er  den f aktiske udførelse  af  
tilsynsopgaven, der  overlades, og  at  det  fortsat  er  Udlændingestyrelsen,  
der  skal træffe beslutning om, hvilke tiltag, der  bør iværksættes.  

Socialtilsynet  vil på baggrund  af  den  konkrete  tilsynsopgave  afgive  en  
udtalelse til Udlændingestyrelsen  om  resultatet  af  tilsynet og om  de 
tiltag,  der  efter  socialtilsynets opfattelse  vil  være  behov  for at  
iværksætte.  
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Det forekommer imid lertid  uklart, om  Udlændingestyrelsen  vil følge 
socialtilsynets  vurderinger.  Det  bemærkes hertil  –  som  det også 
fremgår  af  udkastet –  at  socialtilsynet har en  særlig sagkundskab  på 
området.  

	  Instituttet anbefaler derfor, at  det  i  lovforslaget  præciseres, om  
Udlændingestyrelsen  vil følge socialtilsynets vurderinger  om  
nødvendige  tiltag,  og  hvis ikke, under  hvilke omstændigheder  
Udlændingestyrelsen  kan  tilsidesætte socialtilsynets vurderinger.  

OMFANG  OG  INDHOLD  AF  TILSYNSOPGAVEN  

Socialtilsynet  vil efter det  foreslåede skulle udføre det  faglige tilsyn  på 
vegne af  og  efter  aftale  med  Udlændingestyrelsen. Af  udkastet fremgår 
det,  at  omfanget  og  indholdet  af  tilsynsopgaven  skal fremgå af  den  
konkrete aftale mellem  socialtilsynet  og  Udlændingestyrelsen.  

Indholdet  af  tilsynet synes dermed ove rladt  til den  konkrete aftale. For  
at  sikre  ensartethed  og klarhed i  relation  til  tilsynet, mener  instituttet,  
at  det nærmere bør præciseres, hvad  aftalerne skal indeholde.  

INDBERETNINGER  OM  MAGTANVENDELSE  M.V.  
Instituttet anbefalede i vores høringssvar af  9. marts 2017,  at  
indberetninger  om magtanvendelse  m.v. også  fremsendes  til  
kommunen.  

Af  udkastet  fremgår  det, at  det af aftalen  kan  indgå i hvilket  omfang  
socialtilsynet kan  inddrage oplysninger  fra  indberetninger m.v. 
Socialtilsynet  modtager  således –  så vidt  instituttet  forstår  udkastet –  
ikke automatisk  indberetningerne om  magtanvendelse m.v.  

	  Instituttet anbefaler, at  indberetningerne  også skal sendes til 
socialtilsynet med  henblik  på at  sikre, at  socialtilsynet  kan  udføre 
det  fornødne  faglige  tilsyn.  

 
 
Der  henvises  til  ministeriets sagsnr.  2016 - 12986.  
 

 

Med ven lig  hilsen  
 
 

Lucienne Josephine  Lokjær Jørgensen  
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